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NOTA DE PRENSA 

XXVII CAMPEONATO AUTONOMICO DE RECORRIDOS DE CAZA 
JAIME VALENTIN, IMBATIBLE!! 

 
 

 
 
 

Ayer 30 de mayo de 2021, se celebró el Campeonato Autonómico de Recorridos de Caza, en el Campo 
de Tiro Fuente de La Dehesa, ubicado en Méntrida (Toledo), en el que participaron un total de 94 
escopetas, 51 por la Autonomía de Madrid  y 43 tiradores fuera de concurso (55 hombres, 16 seniors, 6 
veteranos, 1 máster, 4 mujeres y 2 juniors) cada uno de ellos tiró 100 platos en dos líneas de tiro 
habilitadas para tal fin.  
  
La prueba comenzó a las 10’00 horas, finalizando a las 18’00, con la entrega de premios y trofeos 
correspondientes a la tirada.  

 

 
Podium General (MADRID +FC) 
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CLASIFICACION GENERAL 
LINEA 1 LINEA 2 LINEA 1 LINEA 2

ESC. DORSAL APELLIDOS NOMBRE NIVEL CAT AUT. S1 S1 S2 S2 TOTAL

1 71 VALENTIN VARA JAIME A HOM MADRID 24 25 24 25 98

2 7 JIMENEZ MARTINEZ CRISTOBAL A HOM FC 23 23 23 24 93

3 95 GARCIA BARRIO GONZALO A HOM FC 25 21 24 22 92

4 79 GONZALEZ ARCONADA NESTOR B HOM FC 22 24 25 19 90

5 84 DIAZ CARRASCO FERNANDO B HOM MADRID 20 23 24 22 89

6 48 PRIEGO RAMIREZ JOSE ANTONIO A HOM MADRID 23 24 23 19 89

7 19 LAPARRA CUENCA BEATRIZ A MUJ FC 23 21 22 22 88

8 66 FERRER MATEO JOSE ANTONIO A HOM FC 18 23 24 22 87

9 59 RODRIGUEZ CANTARERO PEDRO A HOM MADRID 22 22 21 22 87

10 76 CARROMERO FERNANDEZ SERGIO B HOM FC 21 22 23 21 87

11 33 MORENO VILLAR JULIAN A SENIOR FC 20 23 24 20 87

12 23 ANGEL ROMAN JOSE MIGUEL C HOM FC 20 20 23 23 86

13 8 LUJAN ABIA JESUS B SENIOR FC 23 19 22 22 86

14 93 PARDAL GALLEGO RICARDO B HOM FC 21 21 23 21 86

15 24 ZAMORANO  MONZON FRANCISCO JAVIER B HOM MADRID 21 23 23 19 86

16 87 MORENO GONZALEZ SANTIAGO C HOM MADRID 18 21 23 23 85

17 32 MORENO CARRASCO JOSE JULIAN A HOM FC 22 20 24 19 85

18 11 GRACIA MARTIN-DELGADO JESUS A HOM FC 20 23 24 18 85

19 86 SANCHEZ MONTES JOSE ANTONIO B HOM FC 20 19 24 21 84

20 10 BENEITO SORIA JOSE ANTONIO C HOM FC 20 18 24 21 83

21 62 FERNANDEZ PEREZ MANUEL C VET MADRID 21 21 21 20 83

22 68 GOLBANO MELENDEZ NIEVES B MUJ MADRID 18 21 21 22 82

23 18 IBAÑEZ REBOLLO MARIANO B HOM FC 21 17 24 20 82

24 31 SANZ CLERIGUES DANIEL B HOM FC 21 20 21 20 82

25 51 ARRIBAS HERRAEZ JOSE MANUEL A HOM FC 17 23 23 19 82

26 78 CARRASCO TRASMONTE FRANCISCO B HOM FC 22 20 23 17 82

27 53 ARRONDO PEREZ FRANCISCO JAVIER C HOM FC 18 20 22 21 81

28 69 CASADO CUADRADO IÑAKI B HOM FC 22 19 22 18 81

29 21 VALSERO PINO ANDREA C MUJ FC 21 18 21 20 80

30 36 ROMERO RAPOSO JOSE ANTONIO B HOM FC 20 15 22 22 79

31 20 VALSERO RODRIGUEZ OSCAR C HOM FC 21 19 22 17 79

32 54 BOCANEGRA VILLALON DANIEL B HOM FC 18 22 23 16 79

33 5 GARCIA HERNANDEZ ALBERTO C HOM MADRID 20 16 19 23 78

34 22 GUTIERREZ YAVHE DOS ANJOS C JUN FC 17 15 24 22 78

35 6 PRIETO AVILES OSCAR B HOM FC 16 19 22 21 78

36 49 MAGDALENO MARINERO RAFAEL C SENIOR FC 19 23 20 16 78

37 94 VERGARA FERNANDEZ SERGIO B HOM FC 21 16 20 20 77

38 3 FERNANDEZ HERRADON DAVID B HOM MADRID 16 21 22 18 77

39 74 SANTIAGO GARCIA CARLOS B HOM FC 19 19 21 18 77

40 39 CASAS MUÑOZ FRANCISCO C SENIOR MADRID 22 18 20 17 77

41 9 DOÑATE PEREZ JUAN JOSE B HOM FC 19 20 22 16 77

42 42 GARCIA LOPEZ AURELIO I HOM MADRID 14 21 21 20 76

43 13 ALENDE MELLADO FRANCISCO JAVIER B VET MADRID 17 18 21 20 76

44 29 COLLADO COBO FELIPE C HOM MADRID 18 19 20 19 76

45 30 GONZALEZ COLLADO SERGIO C HOM MADRID 19 20 22 15 76

46 17 PEREZ GARCIA LIDIA C MUJ FC 18 19 19 19 75

47 43 ARAGON VELASCO JESUS C HOM FC 18 20 18 19 75

48 77 RODRIGUEZ CORTES VICENTE B SENIOR FC 17 20 21 17 75

49 14 LLORENTE PECIÑA FERNANDO B SENIOR MADRID 17 16 20 21 74

50 67 GUTIERREZ ASENJO ANGEL B SENIOR MADRID 18 18 19 19 74
51 80 DE LA CALLE FUENTES ISMAEL I HOM FC 17 18 21 18 74
52 92 MATEO MUÑOZ EDUARDO I HOM FC 18 20 18 18 74
53 45 RATERO ROMANILLOS MIGUEL I HOM MADRID 20 18 18 18 74
54 15 HERRERA JIMENEZ ANTONIO C VET MADRID 22 15 20 17 74
55 89 MORENO PEREZ ANTONIO C HOM MADRID 15 20 21 17 73
56 56 DEL CAMPO SIERRA FERNANDO C HOM MADRID 18 19 18 17 72

57 16 HERRERA NIETO JESUS MANUEL C HOM MADRID 20 18 20 14 72

58 64 SANCHEZ CORDON FRANCISCO I SENIOR MADRID 22 17 20 13 72
59 38 CABO ANEL ANTONIO C SENIOR MADRID 20 15 18 18 71

60 26 CASAS BENITO DAVID C HOM MADRID 17 20 17 17 71

61 37 CARMENA MIGUEL JOSE MANUEL C SENIOR FC 17 16 22 16 71

62 28 CHAMARRO GONZALEZ FCO JAVIER C HOM MADRID 17 18 20 16 71

63 63 SANCHEZ MARIN FRANCISCO I HOM MADRID 16 20 22 13 71
64 58 JIMENEZ GARCIA ALBERTO I SENIOR MADRID 20 17 15 18 70
65 41 DOMINGUEZ MARTINEZ OSCAR C HOM MADRID 19 18 19 14 70
66 82 RODRIGUEZ GARCIA LUIS C VET MADRID 17 13 20 19 69
67 88 SANTAMARIA VALIÑO JULIAN C MASTER MADRID 18 15 19 16 68
68 60 ROZALEN TORRALBO VICTOR C HOM MADRID 15 17 17 18 67
69 73 PESQUERA MARTIN JUAN CARLOS C SENIOR FC 18 17 17 15 67
70 4 GARCIA DEL OLMO JOSE ALBERTO C SENIOR MADRID 14 15 19 18 66
71 85 GUTIERREZ MORENO ANGEL C HOM MADRID 19 14 18 15 66
72 2 MARTIRTEGUI VELASCO JESUS C JUN MADRID 18 13 22 13 66
73 61 DEL PRADO JIMENEZ MARIANO C VET MADRID 17 17 15 16 65
74 25 BURGUILLO RAMOS JESUS C HOM MADRID 18 15 18 14 65
75 75 GONZALEZ PEÑA ROBERTO I HOM FC 17 18 17 13 65
76 50 ABIA BRAÑAS ROBERTO I HOM FC 12 16 16 20 64
77 35 MONEDERO MARTINEZ ALEJANDRO C HOM MADRID 18 13 16 15 62
78 1 MARTITEGUI GONZALEZ JESUS C SENIOR MADRID 17 12 16 16 61
79 83 GARCIA MORTE ANGEL I HOM FC 15 14 18 14 61
80 34 MANGAS DIAZ RAMON C HOM MADRID 18 13 18 12 61
81 81 MORENO GONZALEZ ANGEL C SENIOR MADRID 17 10 17 15 59
82 57 DE SA FERNANDEZ CARLOS C HOM MADRID 15 12 15 13 55
83 12 ESCUDERO VITA SEBASTIAN I HOM MADRID 14 14 14 13 55
84 40 CASAS PECES ALEJANDRO C HOM MADRID 15 14 18 8 55
85 46 ALVAREZ CASCOS PAREDES JAVIER I HOM MADRID 15 10 15 13 53
86 70 SANTIAGO MERILLAS MIGUEL C HOM FC 13 11 16 12 52
87 44 MORENO VELLISCA LUIS MIGUEL C HOM MADRID 13 13 14 12 52
88 72 GOMEZ BLANCO RAUL B HOM FC 15 11 11 13 50
89 27 CHAMARRO GONZALEZ ANGEL C VET FC 17 12 14 6 49
90 65 MALDONADO GARCIA JOSE MARIA C SENIOR MADRID 11 12 11 13 47
91 47 GONZALEZ COTO JOSE IGNACIO I HOM MADRID 14 8 17 8 47
92 55 CORROTO VIVO MARCO I HOM MADRID 14 10 12 10 46
93 90 DIAZ GARCIA DAVID C HOM MADRID 14 9 14 0 37
94 91 FERNANDEZ PEDROCHE SERGIO I HOM MADRID 10 6 0 8 24  
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LINEA 1 LINEA 2 LINEA 1 LINEA 2

ESC. DORSAL APELLIDOS NOMBRE NIVEL CAT AUT. S1 S1 S2 S2 TOTAL

1 71 VALENTIN VARA JAIME A HOM MADRID 24 25 24 25 98

6 48 PRIEGO RAMIREZ JOSE ANTONIO A HOM MADRID 23 24 23 19 89

9 59 RODRIGUEZ CANTARERO PEDRO A HOM MADRID 22 22 21 22 87  
 

 

 
 

LINEA 1 LINEA 2 LINEA 1 LINEA 2

ESC. DORSAL APELLIDOS NOMBRE NIVEL CAT AUT. S1 S1 S2 S2 TOTAL

5 84 DIAZ CARRASCO FERNANDO B HOM MADRID 20 23 24 22 89

15 24 ZAMORANO  MONZON FRANCISCO JAVIER B HOM MADRID 21 23 23 19 86

38 3 FERNANDEZ HERRADON DAVID B HOM MADRID 16 21 22 18 77  
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LINEA 1 LINEA 2 LINEA 1 LINEA 2

ESC. DORSAL APELLIDOS NOMBRE NIVEL CAT AUT. S1 S1 S2 S2 TOTAL

16 87 MORENO GONZALEZ SANTIAGO C HOM MADRID 18 21 23 23 85

33 5 GARCIA HERNANDEZ ALBERTO C HOM MADRID 20 16 19 23 78

44 29 COLLADO COBO FELIPE C HOM MADRID 18 19 20 19 76

45 30 GONZALEZ COLLADO SERGIO C HOM MADRID 19 20 22 15 76

55 89 MORENO PEREZ ANTONIO C HOM MADRID 15 20 21 17 73

56 56 DEL CAMPO SIERRA FERNANDO C HOM MADRID 18 19 18 17 72

57 16 HERRERA NIETO JESUS MANUEL C HOM MADRID 20 18 20 14 72

60 26 CASAS BENITO DAVID C HOM MADRID 17 20 17 17 71

62 28 CHAMARRO GONZALEZ FCO JAVIER C HOM MADRID 17 18 20 16 71

65 41 DOMINGUEZ MARTINEZ OSCAR C HOM MADRID 19 18 19 14 70

68 60 ROZALEN TORRALBO VICTOR C HOM MADRID 15 17 17 18 67

71 85 GUTIERREZ MORENO ANGEL C HOM MADRID 19 14 18 15 66

74 25 BURGUILLO RAMOS JESUS C HOM MADRID 18 15 18 14 65

77 35 MONEDERO MARTINEZ ALEJANDRO C HOM MADRID 18 13 16 15 62

80 34 MANGAS DIAZ RAMON C HOM MADRID 18 13 18 12 61

82 57 DE SA FERNANDEZ CARLOS C HOM MADRID 15 12 15 13 55

84 40 CASAS PECES ALEJANDRO C HOM MADRID 15 14 18 8 55

87 44 MORENO VELLISCA LUIS MIGUEL C HOM MADRID 13 13 14 12 52

93 90 DIAZ GARCIA DAVID C HOM MADRID 14 9 14 0 37  
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LINEA 1 LINEA 2 LINEA 1 LINEA 2

ESC. DORSAL APELLIDOS NOMBRE NIVEL CAT AUT. S1 S1 S2 S2 TOTAL

42 42 GARCIA LOPEZ AURELIO I HOM MADRID 14 21 21 20 76

53 45 RATERO ROMANILLOS MIGUEL I HOM MADRID 20 18 18 18 74

63 63 SANCHEZ MARIN FRANCISCO I HOM MADRID 16 20 22 13 71

83 12 ESCUDERO VITA SEBASTIAN I HOM MADRID 14 14 14 13 55

85 46 ALVAREZ CASCOS PAREDES JAVIER I HOM MADRID 15 10 15 13 53

91 47 GONZALEZ COTO JOSE IGNACIO I HOM MADRID 14 8 17 8 47

92 55 CORROTO VIVO MARCO I HOM MADRID 14 10 12 10 46

94 91 FERNANDEZ PEDROCHE SERGIO I HOM MADRID 10 6 0 8 24  
 

 
 

LINEA 1 LINEA 2 LINEA 1 LINEA 2

ESC. DORSAL APELLIDOS NOMBRE NIVEL CAT AUT. S1 S1 S2 S2 TOTAL

40 39 CASAS MUÑOZ FRANCISCO C SENIOR MADRID 22 18 20 17 77

49 14 LLORENTE PECIÑA FERNANDO B SENIOR MADRID 17 16 20 21 74

50 67 GUTIERREZ ASENJO ANGEL B SENIOR MADRID 18 18 19 19 74

58 64 SANCHEZ CORDON FRANCISCO I SENIOR MADRID 22 17 20 13 72
59 38 CABO ANEL ANTONIO C SENIOR MADRID 20 15 18 18 71
64 58 JIMENEZ GARCIA ALBERTO I SENIOR MADRID 20 17 15 18 70
70 4 GARCIA DEL OLMO JOSE ALBERTO C SENIOR MADRID 14 15 19 18 66
78 1 MARTITEGUI GONZALEZ JESUS C SENIOR MADRID 17 12 16 16 61
81 81 MORENO GONZALEZ ANGEL C SENIOR MADRID 17 10 17 15 59
90 65 MALDONADO GARCIA JOSE MARIA C SENIOR MADRID 11 12 11 13 47  
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LINEA 1 LINEA 2 LINEA 1 LINEA 2

ESC. DORSAL APELLIDOS NOMBRE NIVEL CAT AUT. S1 S1 S2 S2 TOTAL

21 62 FERNANDEZ PEREZ MANUEL C VET MADRID 21 21 21 20 83

43 13 ALENDE MELLADO FRANCISCO JAVIER B VET MADRID 17 18 21 20 76
54 15 HERRERA JIMENEZ ANTONIO C VET MADRID 22 15 20 17 74
66 82 RODRIGUEZ GARCIA LUIS C VET MADRID 17 13 20 19 69
73 61 DEL PRADO JIMENEZ MARIANO C VET MADRID 17 17 15 16 65  

 

   
 

LINEA 1 LINEA 2 LINEA 1 LINEA 2

ESC. DORSAL APELLIDOS NOMBRE NIVEL CAT AUT. S1 S1 S2 S2 TOTAL

67 88 SANTAMARIA VALIÑO JULIAN C MASTER MADRID 18 15 19 16 68  
 

LINEA 1 LINEA 2 LINEA 1 LINEA 2

ESC. DORSAL APELLIDOS NOMBRE NIVEL CAT AUT. S1 S1 S2 S2 TOTAL

22 68 GOLBANO MELENDEZ NIEVES B MUJ MADRID 18 21 21 22 82  
 

LINEA 1 LINEA 2 LINEA 1 LINEA 2

ESC. DORSAL APELLIDOS NOMBRE NIVEL CAT AUT. S1 S1 S2 S2 TOTAL

72 2 MARTIRTEGUI VELASCO JESUS C JUN MADRID 18 13 22 13 66  
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El equipo autonómico que representará a Madrid en el Campeonato de España de esta modalidad, está 
compuesto por los cuatro primeros de la clasificación general de los competidores de Madrid, 
independientemente de su categoría y los campeones de Seniors, Veteranos, Másters, Juniors y Mujeres: 

 
* EQUIPO:   D. JAIME VALENTIN VARA CON 98/100 
   D. JOSE A. PRIEGO RAMIREZ CON 89/100 
   D. FERNANDO DIAZ CARRASCO CON 89/100 

D. PEDRO RODRIGUEZ CANTARERO CON 87/100 
    

* SENIOR:  D. FRANCISCO CASAS MUÑOZ CON 77/100 
* VETERANO:   D. MANUEL FERNANDEZ PEREZ CON 83/100 
* MASTER:   D. JULIAN SANTAMARIA VALIÑO CON 68/100 
* JUNIOR:   D. JESUS MARTITEGUI VELASCO CON 66/100 
* MUJER:   Dª NIEVES GOLBANO MELENDEZ CON 82/100 
 

 
 
Actuaron como Jueces de la prueba D. Angel V. González Gordo, D. Emiliano Sastre Muñoz, Dª. Pilar 
Sánchez Hita, D. Jorge Pérez Vaquero, D. Raúl Caballero Hernández, D. Miguel Angel Arroyo Sánchez, 
D. Angel Moreno García y Dª Ruth Naranjo González que velaron para que la competición se desarrollara 
sin ningún incidente digno de mención. 
 
Desde estas páginas, les deseamos la mejor de las suertes y animamos a todos los aficionados al tiro a 
conocer esta actividad que cada día cuenta con más seguidores. 
 
 

DEPARTAMENTO DE INFORMACION 


